
  číslo smlouvy zhotovitele: 155/13/VÚ-P210/Z 

Smlouva o vykládce samosběrů s uličními smetky 

dle § 269 a násl. Obchodního zákoníku a násl. 

 
Smluvní strany: 
 
Ostravské komunikace, a.s. 
zastoupeny xxxxxxxxxx předsedou představenstva a ředitelem společnosti 
se sídlem: Novoveská 1266/25, Ostrava, Mariánské Hory, PSČ 709 00 
IČ 25396544 
DIČ: CZ 25396544  
společnost zapsána v OR u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
 

první smluvní strana 

 
Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
Zastoupena: xxxxxxxxxxxx ředitelem organizace 
IČ:  00097381 
DIČ:  CZ00097381 
se sídlem: Harantova 3152/28, Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
 

druhá smluvní strana 

I. 

1. Společnost Ostravské komunikace, a.s. (dále i „OK, a.s.“) je vlastníkem stavby „Smetkové 
hospodářství „ kterou povolilo Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky, odbor výstavby, vodního hospodářství a zemědělství. Dne 6. 2. 2012 vydalo 
Rozhodnutí č. 20/2012, stavební povolení na stavbu „ SMETKOVÉHO  HOSPODÁŘSTVÍ  
V  AREÁLU  OK, a.s.“, Ostrava-Mariánské Hory, Novoveská 1266/25, na pozemku parc. č. 
730/19, katastrální území Mariánské Hory, které nabylo právní moci dne 23.2.2012., 
Rozhodnutí č. 98/2012 zkušební provoz z 30.8.2012, které nabylo právní moci 5.9.2012 a 
kolaudační souhlas č.1/2013 s užíváním stavby z 3.1.2013 
„Smetkové hospodářství“ je stavebně způsobilou plochou určenou k vykládce uličních 
smetků ze samosběrů. 
 
Vykládka „uličních smetků“ na ploše umístněné na  pozemku parc. č. 730/19, katastrální 
území Mariánské Hory, se řídí vnitropodnikovým dokumentem CP 10 „Provozní řád 
smetkového hospodářství“,  ze dne 1. 11. 2012, vydaným společnosti Ostravské 
komunikace, a.s. 
 
„Uliční smetky“ jsou speciálním materiálem shromážděným při čištění veřejných prostranství, 
pozemních komunikací, chodníků a parkovišť. 
„Uliční smetky“ jsou směsí posypového materiálu, prachu, bláta, větviček, listí a jiných 
organických látek. 
 
Odvoz a následnou likvidaci „uličních smetku“ ze stavby „SMETKOVÉHO  
HOSPODÁŘSTVÍ  V AREÁLU OK, a.s.“  v Ostravě, Mariánských  Horách,  na ul. Novoveská 
1266/25, zajišťuje smlouvou vázaná odborně způsobilá firma. 
 
2. Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace (dále i „TSMOaP, 
p.o.“) zajišťuje podle potřeby sběr „ uličních smetků“ svými prostředky.  
 



  číslo smlouvy zhotovitele: 155/13/VÚ-P210/Z 

TSMOaP, p.o. sebrané „uliční smetky“, na základě této smlouvy, vyloží na stavbě „ 
SMETKOVÉHO  HOSPODÁŘSTVÍ  V  AREÁLU  OK, a.s.“, na pozemku parc. č. 1266/25 
v Ostravě, Mariánských Horách za podmínek upravených v této smlouvě. 
 

II. 

Předmětem této smlouvy je souhlas společnosti Ostravské komunikace, a.s. s vyložením 
„uličních smetků“ dovezených speciálními vozidly Technických služeb Moravská Ostrava a 
Přívoz, příspěvková organizace na stavbu „ SMETKOVÉHO  HOSPODÁŘSTVÍ  V  AREÁLU  
OK, a.s.“, která se nachází na pozemku parc. č. 730/19, katastrální území Mariánské Hory, 
část obce Mariánské Hory., včetně použití instalovaného servisu (umytí korby vozu, avšak 
bez doplnění vody do zásobníku samosběru).  
 
 

III. 
Vozidla TSMOaP, p.o  před vyložením na určené místo a po vyložení, budou zváženy (na 
mostové váze v areálu OK, a.s) za účelem zjištění hmotnosti sebraných „uličních smetků“ dle 
čl. I. bodu 2. a zaevidovány (obdrží vážní lístek) za účelem jejich vyúčtování. 
 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz je povinen společnosti Ostravské komunikace, 
a.s. uhradit za vyložení smetků na určeném místě částku ve výši x Kč bez DPH za tunu 
uličních smetků. 
 
Ostravské komunikace, a.s. se zavazují, že uliční smetky budou zlikvidovány odborně 
způsobilou firmou na likvidaci a odvoz odpadu.   
 
 

IV. 

Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách: 
 
1. Vozidla TSMOaP, p.o budou dodržovat  CP 10 „Provozní řád smetkového hospodářství“, 
v platném znění, vydaný společností Ostravské komunikace, a.s. 
 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou společností Ostravské komunikace, a.s. 
vystaveny v průběhu roku faktury, ve kterých bude uvedena hmotnost vyložených „uličních 
smetků“ (viz vážní lístek) na stavbě „ SMETKOVÉHO  HOSPODÁŘSTVÍ  V  AREÁLU  OK, 
a.s.“ 
 
3. Smluvní strany sjednávají měsíční fakturaci. 
 
4. Účtovaná smluvní cena za vyložení „uličních smetků“ bude zvýšena o DPH v platné výši. 
 
5. Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v platném znění. 
 
6. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 15 kalendářních dnů po jejím doručení druhé 
smluvní straně. 
 
7. Smluvní strany se budou (jak vyžaduje Zákoník práce § 110 odst.3) vzájemně písemně 
informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají 
výkonu práce a pracoviště a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci pro všechny zaměstnance na pracovišti.  
 
Odpovědná osoba za „Smetkové hospodářství“- vedoucí provozu 210 OK,a.s - koordinuje 
provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jejich zajištění. 



  číslo smlouvy zhotovitele: 155/13/VÚ-P210/Z 

 
8. Řidiči vozidel TSMOaP, p.o budou prokazatelně seznámeni s CP 10 „Provozní řád 
smetkového hospodářství“, v platném znění. Toto proškolení zajistí TSMOaP, p.o 
,zaměstnavatel, (druhá smluvní strana) a kopii seznámení předloží provozovateli (prvá 
smluvní strana). 
 

V. 
Smluvní vztah upravený touto smlouvou se sjednává na dobu od 1. 5. 2013 na dobu 
neurčitou. 
 
Smluvní strany mohou tento smluvní vztah ukončit dohodou. 
 
Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní 
lhůtě, která začíná běžet ode dne doručení výpovědi jedné či druhé smluvní straně.  
 
 

VI. 

Seznam osob kontaktních osob: 
 
Za první smluvní stranu:  xxxxxxxxx tel. xxx xxx xxx 
    xxxxxxxxx tel. xxx xxx xxx 
 

Za druhou smluvní stranu: xxxxxxxxx vedoucí dopravy tel. xxx xxx xxx 

    xxxxxxxxx asistentka ředitele tel. xxx xxx xxx 

      

 

VII. 
První i druhá smluvní strana se ve smyslu ustanovení § 262 odst. 1 obchodního zákoníku 
dohodli, že závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí zákonem č. 513/1991 Sb. 
obchodním zákoníkem v platném znění. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovením obchodního 
zákoníku a předpisy souvisejícími. 
 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 
 
 
V Ostravě dne ……….    V Ostravě dne …………. 
 
Podpisy smluvních stran: 
 
 
 
 
xxxxxxxxxx                           xxxxxxxxxx ředitel organizace 
předseda představenstva a ředitel OK, a. s.  ředitel organizace TSMOaP, p.o. 


